
  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

  
Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16 maggio 2022 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DA PARTE DI OPERATORI 
ECONOMICI, AD ESSERE INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 e art. 63 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., in combinato disposto con l’art. 1, 
comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 

del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021  

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

SPAZI APERTI DEL CENTRO DI DUEVILLE – 1° STRALCIO”. 

 
Importo dei lavori: € 1.110.000,00 (compresi oneri per la sicurezza) oltre ad IVA al 10% 
CUP: C63D19000100007 
 

 

In esecuzione alla Determinazione n. 300 del 10 maggio 2022 il Comune di Dueville intende effettuare 

una indagine di mercato al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, le Ditte da invitare alla procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., così come previsto in deroga dall’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito 

in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021.  

 

In questa fase non viene posta in essere alcuna procedura concorsuale, di gara d’appalto o di 

procedura negoziata e non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi o altra classificazione di 

merito. 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta né diritti di 

prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura, sia per gli operatori interessati che 

per l’Ente procedente ai fini dell’affidamento di che trattasi. 

Il presente Avviso non costituisce invito a partecipare alla gara ma è preordinato a ricevere 

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione di operatori economici interessati a 

partecipare alla procedura di selezione e tale fase non ingenera negli operatori alcun affidamento sul 

successivo invito alla procedura. 

L’Ente si riserva la facoltà di sospendere, modificare e annullare la presente procedura in qualunque 

momento e qualunque sia lo stato di avanzamento della stessa, senza che gli interessati all’indagine 

possano esercitare nei suoi confronti alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo. 

 

1. ENTE PROPRIETARIO E STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Dueville, Piazza Monza n. 1 – 36031 Dueville (VI) 

Indirizzo pec: dueville.vi@cert.ip-veneto.net 

Tel. n.: 0444-367261 / 367268 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
D
U
E
V
I
L
L
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
u
e
v
i
l
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
2
3
9
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
O
N
A
T
E
L
L
A
 
M
I
C
H
E
L
A
Z
Z
O



  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

2. INDIRIZZO INTERNET DEL PROFILO DEL COMMITTENTE: 
http://www.comune.dueville.vi.it 

 

3. DESCRIZIONE DELL’APPALTO 
Il progetto costituisce il primo stralcio attuativo di un progetto generale che prevede la riqualificazione 

complessiva del centro storico del paese con un insieme di interventi per il ridisegno degli spazi aperti 

e della mobilità, finalizzati a rafforzarne il carattere identitario ed il ruolo di luogo di ritrovo e centro 

amministrativo, culturale e commerciale. 

L’area interessata da questo primo stralcio è la fascia orientale del centro: l’ampio asse delle vie 

Arnaldi, Piazza Monza e IV Novembre che si sviluppa dall’ingresso da sud (arrivo da Vicenza) fino alla 

diramazione di via G. Rossi (direttrice Dueville - Thiene) a nord est: alle due estremità dell’area si 

trovano l’area antistante la chiesa parrocchiale e l’ex scuola primaria Fogazzaro. 

Si tratta dell’area che storicamente viene identificata come “piazza”, sebbene la sistemazione attuale 

privilegi la funzione di attraversamento automobilistico e di parcheggio. 

I temi principali del progetto sono i seguenti: 

1. il ridisegno dell’asse nord-sud con la riduzione della sezione stradale a favore di una maggiore 

ampiezza dell’area pedonale, con la ripresa del “Liston”, il tradizionale spazio allungato che nei paesi 

del Veneto fronteggiava le botteghe ed i laboratori del centro, qui reinterpretato come spazio di sosta 

e per attività commerciali all’aperto (banchi di vendita, dehors, ...); 

2. rimozione dell’attuale spartitraffico centrale con la conseguente sostituzione della rete di 

pubblica illuminazione; 

3. la realizzazione della rete dell’acquedotto parallela al fronte del “Liston”; 

In sostanza quindi i lavori riguardano il completamento/ampliamento di marciapiedi e di reti stradali 

(sottoservizi, nuove pavimentazioni, arredi), ampliamento delle aree pedonali, riorganizzazione dei 

parcheggi a lato della Chiesa. 

 

4. PROCEDURA DI SELEZIONE 
Trattandosi di affidamento di lavori di importo superiore a 1.000.000,00 € e inferiore alla soglia U.E., si 

provvederà a selezionare l’aggiudicatario mediante procedura negoziata, senza bando, ai sensi e per 

gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 36 comma 2 e s.m.i., così come previsto in deroga dall’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 

del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021.  

La stazione appaltante procederà quindi alla valutazione delle manifestazioni di interesse presentate e 

all’individuazione con le modalità di seguito descritte di N. 10 operatori economici, in possesso dei 

requisiti richiesti, che saranno invitati alla successiva procedura di gara.  

 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

 



  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, secondo 

quanto di seguito indicato: 

 
- Offerta tecnica Punti 80 
- Offerta economica Punti 20 

 

Gli elementi di valutazione dell’offerta saranno dettagliati nella documentazione di gara che sarà 

trasmessa agli operatori economici invitati. 

Ai sensi del comma 3 dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016, la congruità delle offerte sarà valutata sulle 

offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di 

valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal 

bando di gara. Il calcolo sarà effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre.  

 

6. CATEGORIE DI LAVORAZIONI ED IMPORTO DELL’APPALTO 
L’opera è inserita nel Programma Triennale dei LL.PP. - annualità 2019 e risulta finanziato con fondi 

propri di Bilancio. 

Il progetto esecutivo, assoggettato a verifica e validazione, è stato approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 54 in data 13 aprile 2022.  

La documentazione del progetto esecutivo, in formato PdF, è direttamente consultabile da tutti gli 

operatori al seguente link: 

https://drive.google.com/drive/folders/1sUwKfcd4K39xovcxf8xkVkIYc96pzAvY?usp=sharing 

 

I files in dwg saranno consegnati solo dopo l’espletamento della gara, al soggetto che risulterà 

aggiudicatario. 

 

L’importo complessivo per la realizzazione delle opere, al netto dell’IVA, è pari ad € 1.110.000,00, 

comprensivo di € 42.000,00 per oneri della sicurezza, qualificati come di seguito indicato: 

 

Lavorazione Categoria Classifica Qualificazione 
obbligatoria 

Importo  
 

strade, autostrade, ponti, 

viadotti, ferrovie, linee tranviarie, 

metropolitane, funicolari, e piste 

aeroportuali, e relative opere 

complementari 

OG3 III-bis SI 1.068.000,00 
(esclusi oneri per la 

sicurezza) 

 

Subappalto: il subappalto è ammesso alle condizioni e con le modalità previste dall’art. 105 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 



  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

 

Ai sensi dell’art. 49 comma 2 lett. a) del D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021, la Stazione 

Appaltante stabilisce che le lavorazioni, che saranno oggetto del contratto di appalto, da eseguirsi 

esclusivamente a cura dell’aggiudicatario riguardano: demolizioni, movimenti terra, posa cordonate e 

cunette, opere in cls, sottoservizi, acquedotto. Si richiama a tal fine, l’art. 5 comma 5 del Capitolato 

Speciale d’Appalto. 

 

7. DURATA DEL CONTRATTO 
L’appalto avrà la durata stimata di 510 giorni, naturali e consecutivi a decorrere dalla stipula del 

contratto o dalla data dell’eventuale avvio dell’esecuzione dei lavori in via d’urgenza. 

 
8. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
Possono manifestare l’interesse alla procedura di affidamento in oggetto esclusivamente i soggetti di 

cui all’art. 45  e art. 48 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

E’ fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla presente procedura in più di un raggruppamento 

temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare anche in forma individuale 

qualora abbiano partecipato in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti. 

 

Requisiti di ordine generale: 
I partecipanti devono: 

- essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del Codice; 

- essere iscritti alla C.C.I.A.A. della Provincia in cui il soggetto ha sede; 

- essere in possesso di Attestazione SOA per la categoria OG3, almeno con classifica III-bis.  

Sono ammessi alla manifestazione di interesse anche operatori economici che intendono raggrupparsi 

temporaneamente o già raggruppati, secondo normativa vigente. 

Si precisa che, ai sensi dell’art. 48 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, l'operatore economico invitato 

individualmente avrà la facoltà di presentare offerta o di trattare per sé o quale mandatario di operatori 

riuniti. 

 

9. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E DOCUMENTI 
DA ALLEGARE 

I soggetti interessati devono manifestare, a pena di esclusione, il proprio interesse presentando 

apposita formale istanza, entro le ore 18,00 del giorno 30 maggio 2022 utilizzando l’allegato 

Modello A, e con allegata fotocopia del documento di identità del sottoscrittore, in corso di 
validità, nonché dei documenti indicati nella parte finale del Modello stesso. 
 
Non verranno prese in considerazione le richieste pervenute oltre l’ora e la data stabilita. 

Ai fini del rispetto del termine farà fede unicamente la data e l’ora di arrivo assegnati dal Protocollo 

Generale del Comune di Dueville. 



  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

 

Decorso il termine perentorio di scadenza previsto, non verrà ritenuta valida alcun’altra dichiarazione, 

anche se sostitutiva o aggiuntiva di precedente inoltrata. 

 

La manifestazione d’interesse dovrà essere inviata esclusivamente tramite PEC - sottoscritta 

digitalmente (con estensione .p7m) a pena di esclusione - all’indirizzo pec: dueville.vi@cert.ip-

veneto.net e dovrà avere come oggetto la seguente dicitura: “Avviso Intervento di riqualificazione 
degli spazi aperti del centro di Dueville – 1° Stralcio. Manifestazione di interesse”  
 
10. PROCEDIMENTO PER LA SELEZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
Qualora le manifestazioni di interesse pervenute siano in numero superiore a 10 (dieci), 

l’Amministrazione procederà alla selezione di n. 10 operatori economici da invitare alla procedura 

negoziata, mediante sorteggio pubblico, nel corso del quale saranno estratti i numeri relativi agli 

operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse, precedentemente inseriti in un 

elenco redatto secondo l’ordine di presentazione delle istanze all’Ufficio Protocollo. 

Qualora il numero delle manifestazioni presentata sia inferiore a 10, l’Amministrazione si riserva di 

integrare l’elenco degli ammessi, richiedendo alla SUA – CUC della Provincia di Vicenza, di attingere 

dai propri elenchi di operatori economici. 

Il giorno, luogo ed ora in cui si svolgerà il sorteggio sarà reso noto mediante pubblicazione di idoneo 

avviso sul sito istituzionale dell’Ente. 

I nominativi degli operatori economici selezionati non verranno resi noti, né saranno accessibili, fino 

alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, nel rispetto dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

11. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. 

Donatella Michelazzo (tel. 0444-367261) – Settore 4° LL.PP. e Ambiente. 

 
12. PUBBLICAZIONE 
Il presente Avviso viene pubblicato sul profilo del committente all’indirizzo 

http://www.comune.dueville.vi.it, per almeno 15 giorni consecutivi, dove troveranno risposta eventuali 

quesiti e saranno pubblicate eventuali rettifiche, chiarimenti e precisazioni di cui al presente Avviso. 

 

13. CHIARIMENTI 
E’ possibile da parte dei soggetti che intendono produrre la manifestazione di interesse, ottenere 

chiarimenti in ordine alla presente procedura, mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare al 

Responsabile del Procedimento, all’indirizzo mail: donatella.michelazzo@comune.dueville.vi.it entro e 

non oltre le ore 12.00 del giorno 26 maggio 2022; 
La stessa mail dovrà essere inviata anche all’indirizzo: valter.bez@comune.dueville.vi.it 



  
Piazza Monza, 1 - 36031 Dueville (Vi) 
Tel. 0444-367261  Fax 0444-367382   

Http://www.comune.dueville.vi.it   E-mail: info@comune.dueville.vi.it   
C. F. 95022910244 - P. IVA 00254330244 

 

SETTORE 4 ° LAVORI PUBBLICI  E  AMBIENTE  
Tel. 0444 367261 - 367268        

 

 

La Stazione Appaltante pubblicherà, in forma anonima, qualora ritenute utili agli altri partecipanti, le 

risposte alle richieste di chiarimento e/o eventuali informazioni sostanziali in merito alla procedura sul 

sito del Comune. 

 

14. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento U.E. 2016/679, si informa che: 

a) le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in 

oggetto e sono descritte nell’informativa allegata al presente avviso; 

b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per l’espletamento delle procedure di 

gara; 

c) l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l'impossibilità di procedere alla trattativa negoziata; 

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale 

interno dell’Amministrazione implicato nel procedimento, ogni altro soggetto che abbia interesse ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/90, i soggetti destinatari delle comunicazioni 

previste dalla legge in materia di contratti pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria; 

e) soggetto attivo nella raccolta dei dati è il Comune di Dueville.  

 

15. PROTOCOLLO DI LEGALITÀ 
Si richiamano gli operatori economici al rispetto del “Protocollo di Legalità” del 17.09.2019, al quale il 

Comune di Dueville ha aderito con deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 21.11.2019, 

disponibile nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune – 

sottosezioni “Altri contenuti” e “Prevenzione della corruzione”. 

Il mancato rispetto del “Protocollo di Legalità” costituisce causa di esclusione dalla presente procedura 

e di risoluzione del contratto. 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 

196 e del Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE, esclusivamente nell’ambito della presente 

fase propedeutica alla procedura di gara. 

 

Allegati: 

- Modello presentazione candidatura (Modello A) 

 

Dueville lì 16 maggio 2022 

        Il Responsabile Settore 4° 

             LL.PP. e Ambiente 

              Arch. D. Michelazzo 
                                                                                                   Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                                               (artt. 20-21-24 D. Lgs.07/03/2005 n.82 e s.m.i.) 

 

 


